



فهرست

- 214 ----- فصل سخن
ارائه چارچوب سطح بندی شده عوامل موثر بر توسعه
دپلماسی علم و فناوری دانشگاه های ج.ا.ایران 215
/محمدسعید تسلیمی /خلیل نوروزی
/وحید تارویدی زاده /محمدعلی صادقی کیا
وضعیت اشتغال دانش آموختگان رشته مدیریت
آموزشی دانشگاه علامه طباطبائی 235-----
/حمید رحیمیان /فاطمه جهلی جولمردی /محمد نوروزی
آسیب شناسی فرهنگ و مدیریت جهادی با استفاده
از روش فرا ترکیب 253-----
/معصومه الماسی /عبدالله توکلی
مفهوم شناسی هسته های علمی و تبیین مختصات و
ویژگی های آن در نظام آموزش عالی (دانشگاهی) از طریق
کاربست مطالعه تطبیقی هسته های علمی منتخب جهان 275
/میثم لطیفی /نصرت الله ضرغام /محمد عبدالحسین زاده
بررسی و تحلیل لبه تاریک رفتارهای سازمانی از
دیدگاه امیرالمؤمنین (ع) 293 -----
/اریحله فروزنده جوفنقانی /عبدالله توکلی
بررسی تأثیر تقوای الهی بر عدالت سازمانی
مدیران (مورد مطالعه: کارکنان دانشگاه محقق اردبیلی) -- 311
/احمد شجاعی /ناصر رحمانی /پرینسا بقال اصغری
مطالعه نقش هویت مذهبی در شکل گیری هویت ملی دانشجویان
هوادر تیمهای ملی (مورد مطالعه: تیم ملی فوتبال و بسکتبال) ----- 327
/پنهان نقی پور گیوی /استاره اسکندری
/احسان محمدی ترکمانی /عباس نظریان مادوانی
طراحی الگوی مفهومی اسلام برای عدالت در نظام
جبران خدمات، مبتنی بر آموزه های نهج البلاغه - 341
/محمد حکاک /حسن صالحی /یونس فرقانی
مسجد و نماز جماعت، استعاره های از سازمان از دیدگاه
اسلام: تفسیرها و برداشتهای مدیریتی و سازمانی از
مسجد و نماز جماعت در مورد دانشگاه اسلامی -- 359
/احمد عربشاهی کریمی
شناسایی مؤلفه های شناختی سرمایه اجتماعی از
دیدگاه امام خمینی (ره) ----- 377
/عباس زمانی /اکبر رستمی خوراسگانی
/سیدهاشم گلستانی /آذر قلی زاده
395 ----- نمایه
411 ----- چکیده انگلیسی

دو فصلنامه علمی - پژوهشی مدیریت در

دانشگاه

16

سال هفتم / شماره دوم ، پاییز و زمستان 1397

ISSN 2345-5713

صاحب امتیاز:

پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی
نهادهای نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

مدیر مسئول: حجت الاسلام دکتر حبیب محمدنژاد
سر دبیر: دکتر حسن زارعی متین

هیئت تحریریه: (به ترتیب الفبا)

سید ابراهیم ابراهیمی، استادیار دانشگاه آزاد اسلامی (گروه مدیریت)
علی اصغر پور عزت، استاد دانشگاه تهران (گروه مدیریت)
غلامرضا جندقی، استاد دانشگاه تهران (گروه مدیریت)
حسن زارعی متین، استاد دانشگاه تهران (گروه مدیریت) و
هیأت علمی معین پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی
حسن سعیدی، دانشیار دانشگاه شهید بهشتی (گروه الهیات)
سید رضا سید جوادین، استاد دانشگاه تهران (گروه مدیریت) و
هیأت علمی معین پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی
غلامرضا طالقانی، دانشیار دانشگاه تهران (گروه مدیریت)
ابراهیم کلانتری، دانشیار دانشگاه تهران (گروه تاریخ، تمدن و انقلاب
اسلامی) و هیأت علمی معین پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی

ویراستار فارسی: کورش گوهریان

ویراستار انگلیسی: بهرام انجم روز

نشانی: تهران، خیابان انقلاب اسلامی، بین خیابان قدس و
وصال، کوچه اسکوک، پلاک 15، کدپستی: 1417833411
تلفکس 021-66498784

فصلنامه در سایت ISC و magiran نمایه می شود»

Website: <http://miu.nahad.ir/>

E-mail: dislamic5@gmail.com

قیمت: 25000 ریال

دو فصلنامه «مدیریت در دانشگاه اسلامی»

طبق نامه 3/195765 مورخ 1391/10/6 «کمیسیون بررسی نشریات علمی کشور»، در جلسه

1391/9/22 از زمستان 1390 به دریافت درجه «علمی - پژوهشی» نایل شده است.

سخن فصل

مفهوم حکمرانی خوب در سه دهه اخیر به طور جدی مد نظر محققان بوده است؛ به طوری که زمینه ساز بروز پارادایم جدیدی در مدیریت دولتی شده است. حکمرانی خوب تسهیل کننده مدیریت منابع یک کشور در راه رسیدن به اهداف تعیین شده است. پیش تر، مفهوم حکمرانی خوب به اعمال قدرت سیاسی برای مدیریت امور ملت اطلاق می شد؛ اما تقریباً پس از سه دهه و بر اساس جدیدترین تعاریف ارائه شده، این مفهوم در اتخاذ سیاستهای پیش بینی شده، آشکار و صریح دولت (با تأکید بر شفافیت فعالیتهای دولت)، بروکراسی شفاف، پاسخگویی دستگاههای اجرایی در قبال فعالیتهای خود، مشارکت فعال مردم در امور اجتماعی و سیاسی و نیز برابری همه این افراد در برابر قانون تبلور می یابد. در واقع؛ اگر هدف رهبری سازمان یا یک جامعه بالا بردن کیفیت زندگی افراد آن باشد، سنجش عملکرد حکمرانی خوب یکی از ابزارهای مهم در این راستاست.

طیف وسیعی از بازیگران در تحقق حکمرانی خوب نقش آفرینی می کنند؛ از افراد عادی و شهروندان گرفته تا سازمانها و مقامات دولتی. دانشگاهها نیز به مثابه موتور محرک علمی کشور، نقش بسزایی در این اتفاق دارند. بنابر این، یکی از نقشهای اصلی آموزش عالی و دانشگاهها، تسهیل و ارائه زمینه های لازم برای اجرای حکمرانی خوب است. در این راستا، از دانشگاهها انتظار می رود نوعی تفکر اصلاحی در خود ایجاد کنند که مجموعه ای از اقدامات مختلف را در بر گیرد. این اقدامات، شامل افزایش پاسخگویی دانشگاهها در قبال نیازهای اصلی جامعه، مواجهه با چالشهای جدید اجتماعی و اقتصادی و داشتن راهکار برای مدیریت اثربخش و حل آنها، تقویت فرهنگ سالم و نیز افزایش بهره وری و مدیریت خردمندانه منابع مادی و انسانی است. بدین منظور، بایستی تحولی بنیادی در شاخصهای ارزیابی عملکرد دانشگاهها در راستای موضوعات مطرح شده ایجاد شود. لذا از جامعه علمی انتظار می رود در کنار سایر موضوعات مهم، به این مفهوم نیز بپردازند و ضمن بومی سازی آن، توجه سایر بخشهای جامعه را به آن معطوف دارند.

نشریه «مدیریت در دانشگاه اسلامی» آمادگی خود را برای چاپ پژوهشها و مقالات دانشگاهی و حوزوی در زمینه های مرتبط با حکمرانی خوب اعلام می دارد. به امید آنکه این توجه، زمینه ساز تحركات علمی بیشتر شود.

حسن زارعی متین

سر دبیر